

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	1 714 746,3
Capitalisation (MDT)	23 633,1
P/E 2021(x)	16,0
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,3

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 296,1	-0,1 %	6,0 %
Tunindex 20	3 205,3	-0,2 %	7,7 %



Devise		
Taux de change	3.356 €	2.812 \$

OPCVM	VL	Var. An
Placement obligataire	103,621	2,5 %
SICAV BNA	92,772	1,5 %
FCP Progrès	143,722	-4,1 %
FCP BNA Capitalisation	170,984	2,7 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BIAT	62,41	331 257	-0,2 %	43,6 %
SFBT	18,39	178 991	-0,6 %	0,5 %
SAH	12,20	136 728	0,0 %	1,1 %
UIB	16,39	132 488	-0,7 %	4,2 %
OTH	12,00	101 866	0,0 %	2,0 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SIPHAT	4,62	5	4,3 %	20,3 %
ATL	1,57	2 771	4,0 %	3,6 %
SOMOCER	0,93	15 358	3,3 %	-7,0 %
CIL	17,88	72	3,0 %	21,4 %
CEREALIS	8,86	9	2,9 %	-1,7 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CC	1,91	0	-4,0 %	0,5 %
TGH	0,73	32 286	-4,0 %	4,3 %
AST	59,00	1 357	-2,9 %	-0,8 %
LSTR	1,03	661	-2,8 %	-13,4 %
AMS	0,72	1	-2,7 %	-20,0 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé cette première séance de la semaine sur une note négative de 0,1% à 7 296,1 points ramenant son rendement annuel à 6%. Le rythme des échanges a été animé avec des capitaux transigés de l'ordre de 1,714MD.

Analyse des valeurs

- Le titre BIAT a enregistré des transactions de l'ordre de 331mD. Au terme du premier trimestre 2021, le produit net bancaire a évolué de 3,2% à 249,8 MDT. Dans le même secteur, le titre UIB a cédé 0,73% à 16,390 D. Les indicateurs d'activité au 31/03/2021 ont affiché un produit net bancaire en petite baisse de 2,7% à 105,8 MD.

- Le titre SFBT a échangé des capitaux de l'ordre de 179mD. La société a réalisé au premier trimestre 2021 un chiffre d'affaires de 146,2 MD, en régression de 9,7%. Le groupe SFBT a clôturé l'année 2020 avec un résultat net part du groupe de 210,586MD, contre 210,900MD une année auparavant. En outre, la société a réalisé un bénéfice net de 201,123MD en baisse de 3,46% par rapport à la même période en 2019.

- Le titre SIPHAT a gagné 4,3% au cours de 4,620D ramenant sa performance annuelle à 20,3%. Notons que le chiffre d'affaires est passé de 4,6MD au cours des trois premiers mois de l'année 2020 à 3,1MD pour la même période de l'année 2021 soit une baisse de 34%.

- Le titre Carthage Cement a perdu 4% au cours de 1,910D ramenant son rendement annuel à 0,5%. Les revenus ont augmenté au premier trimestre 2021 de 28% à 81,2M.D'après le communiqué de la société Al karama Holding publié vendredi dernier, l'Etat statuera très prochainement sur l'acceptabilité de l'offre du consortium burkinabé, seule offre parvenue dans le cadre de la cession d'un bloc majoritaire représentant 58,20% du capital.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	34,49 %	8 360,04									9,7	11,2			4,5 %	1,1
➔ AB	5	547,4	21,50	21,70	24,0	20,3	50	1 075	0,0 %	9,4 %	5,5	6,3	99,7	2,150	10,0 %	0,5
➔ ATB	1	269,0	2,69	2,86	3,0	2,6	0	0	0,0 %	-5,9 %	32,8	38,4	8,2	0,000	0,0 %	0,5
⬇ BH	5	466,5	9,80	9,19	10,6	7,7	2 430	23 814	-1,3 %	13,4 %	6,4	7,5	73,0	0,600	6,1 %	0,4
⬇ BIAT	5	2 228,0	62,41	94,30	121,7	59,5	5 308	331 257	-0,2 %	43,6 %	7,9	8,8	281,8	5,000	8,0 %	1,3
➔ BNA	5	512,0	8,00	8,84	8,8	7,0	12	96	0,0 %	-9,5 %	5,9	7,0	86,4	0,500	6,3 %	0,3
⬆ BT	1	1 417,5	6,30	6,80	7,0	6,0	7 725	48 243	1,4 %	-2,2 %	13,9	16,3	102,3	0,350	5,6 %	1,4
➔ BTE	20	33,4	7,42	7,98	8,2	6,5	69	512	0,0 %	-7,0 %	N	6,7	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
⬆ STB	5	450,6	2,90	3,35	3,4	2,7	5 785	16 743	1,8 %	-13,4 %	6,2	7,4	72,2	0,000	0,0 %	0,4
⬇ TJARI	5	1 263,4	31,01	27,80	34,4	25,0	1 724	53 454	-0,6 %	22,4 %	9,6	10,7	131,7	2,700	8,7 %	1,5
⬇ UBCI	5	430,0	21,50	20,12	24,0	20,0	99	2 128	-0,5 %	11,6 %	10,2	12,0	42,1	1,000	4,7 %	1,0
⬇ UIB	5	533,7	16,39	17,14	18,3	15,5	8 086	132 488	-0,7 %	4,2 %	8,6	10,2	61,9	0,700	4,3 %	0,8
⬇ WIFAK	5	208,5	6,95	6,50	7,0	6,4	462	3 211	-0,1 %	6,9 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,4
Assurances	4,40 %	1 177,24									13,8	13,3			2,8 %	1,6
⬇ ASSMA	10	283,5	63,00	57,50	67,0	58,2	575	36 225	-0,8 %	9,6 %	12,3	13,5	23,1	1,870	3,0 %	1,9
⬇ AST	5	354,0	59,00	59,50	60,8	59,0	23	1 357	-2,9 %	-0,8 %	13,9	13,1	25,5	1,800	3,1 %	2,3
➔ BHASS	5	125,0	47,00	47,50	48,9	47,0	0	0	0,0 %	1,1 %	12,9	12,5	9,7	1,000	2,1 %	1,8
⬆ STAR	10	276,9	120,00	122,98	125,5	108,0	2	240	0,1 %	-0,2 %	16,9	15,4	16,4	2,840	2,4 %	0,8
➔ TRE	5	137,8	6,89	7,79	7,7	6,7	0	0	0,0 %	-8,4 %	11,3	10,2	12,2	0,245	3,6 %	0,6
Leasing	1,18 %	393,10									9,3	10,3			4,0 %	0,6
⬆ ATL	1	55,0	1,57	1,59	1,8	1,4	1 833	2 771	4,0 %	3,6 %	10,0	6,9	5,5	0,075	4,8 %	0,5
➔ BHL	5	9,5	1,36	1,33	1,8	1,3	0	0	0,0 %	2,3 %	19,0	23,8	0,5	0,000	0,0 %	0,4
➔ BL	1	58,2	1,94	1,80	2,2	1,8	0	0	0,0 %	7,8 %	8,4	10,4	6,9	0,100	5,2 %	0,7
⬆ CIL	5	89,4	17,88	16,14	20,6	16,2	4	72	3,0 %	21,4 %	7,2	8,4	12,5	1,795	10,0 %	0,9
➔ HL	5	36,3	3,30	3,20	3,4	2,9	0	0	0,0 %	3,1 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
➔ TJL	10	30,2	11,00	11,13	12,3	8,8	0	0	0,0 %	3,0 %	9,5	11,2	3,2	0,500	4,5 %	0,5
⬆ TLS	5	114,5	10,60	10,29	11,3	9,2	231	2 403	2,4 %	6,5 %	12,9	15,1	8,9	0,360	3,4 %	0,3
Holding	10,57 %	2 510,23									23,3	27,0			5,8 %	2,3
➔ PGH	1	2 230,2	12,39	10,39	13,7	9,3	1 285	15 921	0,0 %	19,2 %	24,4	28,7	91,3	0,300	2,4 %	2,2
➔ PLTU	5	42,2	42,24	46,98	47,0	41,0	0	0	0,0 %	-1,4 %	9,4	11,1	4,5	4,000	9,5 %	2,2
➔ SPDIT	1	226,0	8,07	7,63	8,8	7,5	155	1 251	0,0 %	13,7 %	13,4	12,1	16,9	0,600	7,4 %	3,2
⬆ TINV	2	11,8	12,20	14,30	14,5	11,2	80	976	1,7 %	-14,7 %	42,1	39,3	0,3	0,500	4,1 %	2,2
Industriel																
Agro-alimentaire	23,28 %	5 534,31									20,4	19,3			2,0 %	4,1
⬆ CREAL	1	43,3	8,86	9,20	9,8	8,0	1	9	2,9 %	-1,7 %	12,4	11,7	3,5	0,170	1,9 %	2,1
⬇ DH	10	800,5	14,58	14,90	15,1	14,2	1 344	19 606	-0,8 %	-2,2 %	13,8	12,6	57,8	0,370	2,5 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
➔ LNDOR	1	107,3	9,56	7,07	9,7	7,2	0	0	0,0 %	35,2 %	21,0	19,2	5,1	0,180	1,9 %	1,5
⬇ SFBT	1	4 551,5	18,39	19,01	21,2	17,4	9 717	178 991	-0,6 %	0,5 %	21,6	20,6	210,6	0,715	3,9 %	4,4
⬆ SOPAT	1	31,6	1,44	1,30	1,6	1,2	3 000	4 260	1,4 %	10,8 %	15,8	15,8	2,0	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique		0,49 %	350,59								35,0	30,5			2,0 %	2,3
➔ ADWYA	1	107,1	5,20	4,47	5,3	3,9	0	0	0,0 %	16,3 %	66,9	56,4	1,6	0,100	1,9 %	2,7
⬆ SIPHA	5	8,3	4,62	3,84	6,2	3,3	1	5	4,3 %	20,3 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
⬆ UMED	1	235,2	7,35	9,75	9,7	6,8	5 414	40 107	0,1 %	-24,6 %	20,5	18,7	11,5	0,300	4,1 %	2,1
Composante automobile		0,23 %	59,94								30,1	30,1			0,0 %	1,0
⬆ ASSAD	1	48,6	4,05	4,44	4,5	3,8	7 325	29 607	1,8 %	-8,8 %	32,4	32,4	1,5	0,000	0,0 %	0,8
➔ GIF	1	6,1	0,58	1,37	1,4	0,5	21 086	12 226	0,0 %	-57,7 %	12,3	12,3	0,5	0,000	0,0 %	1,9
➔ STIP	3	5,2	1,24	0,92	1,6	0,9	0	0	0,0 %	34,8 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction		4,06 %	1 180,13								30,9	25,0			2,0 %	1,9
⬇ CC	1	656,3	1,91	1,90	2,3	1,8	0	0	-4,0 %	0,5 %	33,8	28,3	19,4	0,000	0,0 %	N
➔ MPBS	2	36,3	3,72	3,84	3,8	2,9	27 528	99 864	0,0 %	-3,1 %	51,9	9,1	0,7	0,100	2,7 %	0,9
➔ SAM	1	12,8	2,77	2,73	2,8	2,5	205	568	0,0 %	1,5 %	6,4	7,1	2,0	0,100	3,6 %	1,0
⬆ SCB	1	74,9	1,70	1,90	1,9	1,1	1 100	1 868	1,2 %	-10,5 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	3,0
➔ SMD	1	25,5	2,06	1,91	2,1	1,9	0	0	0,0 %	7,8 %	17,0	17,0	1,5	0,000	0,0 %	0,8
⬆ SOMOC	1	37,8	0,93	1,00	1,1	0,8	16 658	15 358	3,3 %	-7,0 %	6,6	5,4	5,7	0,000	0,0 %	0,4
➔ SOTEM	1	114,9	3,33	3,54	3,5	3,3	0	0	0,0 %	-5,9 %	60,5	50,0	1,9	0,100	3,0 %	2,8
⬇ TPR	1	221,5	4,43	4,15	4,5	3,8	7 309	31 868	-0,2 %	6,8 %	10,4	10,1	21,2	0,300	6,8 %	1,6
Transformation de papier		2,98 %	820,59								18,1	15,9			5,4 %	1,8
➔ SAH	1	704,9	12,20	12,30	13,2	11,7	11 226	136 728	0,0 %	1,1 %	21,1	17,6	33,4	0,250	2,0 %	1,8
➔ STPAP	1	115,7	4,83	4,60	5,3	3,6	3 171	15 316	0,0 %	5,0 %	72,3	5,5	1,6	0,425	8,8 %	1,8
Chimique		1,12 %	417,35								11,3	5,9			0,7 %	2,1
➔ AL	25	183,4	114,50	77,85	120,0	77,0	94	10 763	0,0 %	47,1 %	11,3	10,8	16,2	0,000	0,0 %	2,4
➔ ALKIM	10	82,3	42,29	47,80	47,8	45,6	0	0	0,0 %	-11,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇ ICF	10	151,6	72,18	70,00	80,0	62,2	1	72	-0,3 %	3,1 %	N	303,2	-11,4	1,500	2,1 %	1,7
Autres industries		4,32 %	1 243,32								25,9	20,0			2,3 %	2,8
⬇ AMS	5	4,7	0,72	0,90	1,4	0,7	1	1	-2,7 %	-20,0 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
➔ ECYCL	1	262,0	29,40	25,60	30,2	24,9	935	27 492	0,0 %	21,2 %	15,8	12,1	16,6	1,515	5,2 %	5,6
⬇ LSTR	2	10,6	1,03	1,19	1,2	0,9	642	661	-2,8 %	-13,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ NBL	1	19,5	4,58	4,38	4,7	3,8	850	3 885	0,0 %	4,6 %	16,2	13,0	1,2	0,360	7,9 %	1,6
➔ OTH	1	643,2	12,00	12,00	12,9	11,4	8 488	101 866	0,0 %	2,0 %	32,5	23,2	19,8	0,250	2,1 %	1,9
➔ PLAST	1	21,6	1,89	2,10	2,2	1,8	200	378	0,0 %	-10,0 %	16,6	16,6	1,3	0,000	0,0 %	0,9
⬇ SIAME	1	59,5	4,24	4,09	4,6	3,9	4 877	20 488	-0,7 %	3,7 %	33,1	29,8	1,8	0,050	1,2 %	2,0
⬇ SOTUV	1	222,2	6,69	6,98	7,1	6,4	1 821	12 189	-0,4 %	-4,2 %	18,5	18,5	12,0	0,120	1,8 %	2,7
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien	0,00 %	57,35									0,0	0,0			0,0 %	0,0
↓ TAIR	1	57,3	0,54	0,59	0,8	0,5	12 707	6 864	-1,8 %	-8,5 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	3,25 %	790,29									10,6	11,8			5,4 %	2,0
➔ ARTES	1	202,7	5,30	4,10	5,3	3,8	2 961	15 693	0,0 %	29,3 %	8,1	10,1	25,0	0,475	9,0 %	1,0
➔ CITY	1	205,0	11,39	8,25	11,4	8,2	2 143	23 972	0,0 %	38,1 %	11,3	9,4	18,2	0,830	7,3 %	3,1
↑ NAKL	1	360,0	12,00	12,30	12,5	11,4	238	2 807	1,7 %	-2,4 %	10,3	12,9	34,9	0,650	5,4 %	2,1
➔ UADH	1	22,5	0,61	2,77	2,8	0,5	105 235	64 152	0,0 %	-78,0 %	32,2	32,2	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Pomotion Immobilière	0,31 %	86,08									8,7	18,4			0,0 %	0,6
➔ SIMPA	5	38,0	34,51	33,00	36,0	28,2	0	0	0,0 %	4,6 %	12,7	12,7	3,0	0,000	0,0 %	0,4
➔ SITS	1	34,8	2,23	2,36	2,8	2,1	0	0	0,0 %	-5,5 %	4,3	6,2	8,0	0,000	0,0 %	0,9
➔ SOKNA	1	13,3	2,64	2,86	3,1	2,4	0	0	0,0 %	-7,7 %	N	66,7	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
Technologie	0,00 %	96,28									27,2	19,1			1,1 %	2,3
↑ AETEC	1	1,0	0,45	0,61	0,6	0,4	5 770	2 596	2,3 %	-26,2 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑ TLNET	1	95,3	8,64	8,40	9,2	7,9	251	2 136	1,0 %	2,9 %	27,2	19,1	3,5	0,180	2,1 %	2,3
Autres services	0,27 %	118,29									9,1	8,3			3,2 %	1,4
➔ CELL	1	21,3	4,77	4,97	5,3	4,4	741	3 535	0,0 %	-4,0 %	13,3	13,3	1,6	0,000	0,0 %	2,1
↑ MGR	1	42,2	3,20	3,18	3,2	3,0	22 986	73 365	0,6 %	0,6 %	9,2	7,4	4,6	0,150	4,7 %	1,5
➔ MIP	1	1,0	0,22	0,14	0,3	0,1	0	0	0,0 %	57,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ STPIL	5	53,8	13,00	11,80	13,0	11,7	529	6 877	0,0 %	10,2 %	7,5	7,0	7,2	1,050	8,1 %	1,1
Télécommunications	0,18 %	121,51									5,4	5,4			0,8 %	1,7
↓ SERVI	1	23,7	2,00	2,01	2,4	1,8	16 615	33 032	-1,5 %	-0,5 %	23,7	23,7	1,0	0,000	0,0 %	N
➔ SOTET	5	18,9	4,08	4,88	4,9	3,4	1 427	5 752	0,0 %	-16,4 %	5,0	5,0	3,8	0,100	2,5 %	0,7
↓ TGH	1	78,8	0,73	0,70	1,0	0,6	43 598	32 286	-4,0 %	4,3 %	78,8	78,8	1,0	0,000	0,0 %	1,9
Distribution Produits de	0,87 %	316,49									N	10,9			0,0 %	1,6
➔ MAG	1	206,7	18,00	19,39	19,4	16,2	55	990	0,0 %	-7,2 %	103,3	103,3	2,0	0,000	0,0 %	N
➔ MNP	2	109,8	5,50	6,16	6,3	5,4	410	2 276	0,0 %	-10,7 %	N	31,4	-9,6	0,000	0,0 %	1,6